Κώδικας Δεοντολογίας και συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ Β΄ 1228). 

ΑΔΑ: 6ΞΓΩΩΛΠ-ΒΞ1

7 

Β.2 Κεφάλαιο Β' – Μετοχικό Κεφάλαιο – Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου – 
Μετοχές – Δικαιώματα και Υποχρεώσεις Μέτοχου 

Β.2.1 Άρθρο 5 – Μετοχικό Κεφάλαιο 

1. Το μετοχικό κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται σε εκατον είκοσι χιλιάδες ευρώ            
(120.000 €)  και διαιρείται σε χίλιες διακόσιες (1.200) κοινές δεσμευμένες ονομαστικές 
μετοχές, εκάστη ονομαστικής αξίας εκατό ευρώ (100 €). 

2. Για την κάλυψη του μετοχικού κεφαλαίου της επιχείρησης, η οποία θα γίνει σε 
μετρητά, κάθε ιδρυτής εταίρος αναλαμβάνει κατά την ακόλουθη αναλογία: 

Α. Ο Δήμος Κοζάνης αναλαμβάνει 400 κοινές δεσμευμένες ονομαστικές μετοχές,

[...]

χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) με εισφορά μετρητών, 

Οι ιδρυτές μέτοχοι αναλαμβάνουν την υποχρέωση να καταβάλλουν εντός των 
προβλεπόμενων στον νόμο προθεσμιών με την νόμιμη σύσταση της επιχείρησης το 
ποσό της εισφοράς τους με μετρητά στο αρχικό κεφάλαιο, ήτοι το ποσό των εκατον 
είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000 €) ευρώ συνολικά, σε ειδικό λογαριασμό της 
επιχείρησης, που τηρείται σε πιστωτικό ίδρυμα που λειτουργεί νόμιμα στην Ελλάδα ή 
σε χώρα του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ). Συγκεκριμένα, κατά τη 
σύσταση της επιχείρησης θα καταβληθεί το 100% της ονομαστικής αξίας εκάστης